出现违反协议约定的行为。

（二）相关承诺的履行情况

在本次交易过程中，重组相关方对股份锁定、避免同业竞争、规范关联交

易等方面做出了相关承诺，以上承诺的主要内容已在《烟台东诚药业集团股份有

限公司支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披

露。截至本上市公告书出具之日，重组相关方已经或正在按照相关的承诺履

行，无违反承诺的行为。

2-2-13

六、相关后续事项

根据本次交易整体方案及相关法律法规规定，本次交易尚有如下后续事项有

待履行或办理：

1、东诚药业有权在中国证监会关于本次重组的核准文件有效期内完成非公

开发行股份募集配套资金，但非公开发行股份募集配套资金成功与否并不影响本

次重组中支付现金及发行股份购买资产的实施；

2、涉及东诚药业注册资本变更及相应修改章程等事宜尚需办理工商变更登

记备案手续；

3、东诚药业尚需根据法律法规的要求就新增股份发行和上市办理信息披露

手续；

4、东诚药业将按照《关于转让安迪科 48.5497%股权的协议》的约定向支付

现金购买资产的交易对方支付剩余 13.6895%股权的现金对价；

5、相关承诺方继续履行其尚未履行完毕的各项承诺。

在交易各方按照其签署的相关协议、承诺全面履行各自义务的情况下，上述

后续事宜的办理不会对本次交易构成实质性法律障碍。

2-2-14

第三节 本次交易新增股份的上市情况

一、新增股份登记上市情况

本次支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金之发行股份购买资产部

分的新增股份已于 2018年 5月 30日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕股份登记手续。

本次交易的新增股份限售期自股份上市之日开始计算。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）证券简称：东诚药业

（二）新增股份的证券代码：002675

（三）新增股份的上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的限售安排

1、由守谊、鲁鼎志诚取得的东诚药业股份的限售期为 36 个月，自东诚药

业向其发行股份上市之日起算。如本次交易完成后 6 个月内公司股票连续 20 个

交易日的收盘价低于认购股份发行价，或者本次交易完成后 6 个月期末公司股

票收盘价低于认购股份发行价的，由守谊、鲁鼎志诚持有的因本次交易认购的

股份的锁定期自动延长至少 6 个月。

2、耿书瀛、罗志刚、李毅志、李泽超、戴文慧、钱伟佳、南京世嘉融、天

津玲华、天津诚正、天津壹维、陆晓诚安、瑞禾吉亚、温昊和中融鼎新等取得

的东诚药业股份的限售期为 36 个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦

应遵守上述约定。

2-2-15

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、股份变动情况

（一）本次交易股份登记前后公司股本结构变动表

股份类型
本次发行前 本次发行数

量（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 125,756,143 17.87% 71,895,606 197,651,749 25.49%

二、无限售条件股份 577,846,892 82.13% - 577,846,892 74.51%

三、股份总数 703,603,035 100.00% 71,895,606 775,498,641 100.00%

（二）本次交易前后公司前十名股东持股情况

1、本次交易前

截至 2018 年 5 月 15 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

1 烟台东益生物工程有限公司 138,024,000 19.62%

2 由守谊 95,136,795 13.52%

3 PACIFIC RAINBOW INTERNATIONAL, INC. 45,452,000 6.46%

4 烟台金业投资有限公司 31,495,680 4.48%

5 西藏中核新材料股份有限公司 18,911,288 2.69%

6 厦门鲁鼎思诚股权投资管理合伙企业（有限合伙） 17,502,915 2.49%

7 徐纪学 12,090,678 1.72%

8 辛德芳 8,562,166 1.22%

9 王龙海 6,718,900 0.95%

10
中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信托·锐进

31 期清水源证券投资集合资金信托计划
5,646,400 0.80%

 合计 379,540,822 53.94%

 总股本 703,603,035 100.00%

2、本次交易完成后

本次新增股份登记到账后，本次发行后发行人前十名股东情况（截至 2018

年 5 月 30 日）如下：

2-2-16

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

1 烟台东益生物工程有限公司 138,024,000 17.80%

2 由守谊 107,899,065 13.91%

3 PACIFIC RAINBOW INTERNATIONAL, INC. 45,452,000 5.86%

4 烟台金业投资有限公司 31,495,680 4.06%

5 西藏中核新材料股份有限公司 18,882,688 2.43%

6 厦门鲁鼎思诚股权投资管理合伙企业（有限合伙） 17,502,915 2.26%

7 徐纪学 12,090,678 1.56%

8 南京世嘉融 8,976,628 1.16%

9 辛德芳 8,562,166 1.10%

10 天津玲华 7,464,803 0.96%

11 耿书瀛 7,464,803 0.96%

 合计 403,815,426 52.06%

 总股本 775,498,641 100.00%

本次发行完成后，公司的股本由703,603,035股变更为775,498,641股，社

会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司

仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

2-2-17

第五节 中介机构关于本次交易实施过程的结论意见

一、独立财务顾问的结论意见

独立财务顾问认为：本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和

规范性文件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

东诚药业向由守谊等交易对方非公开发行股份经过了必要的授权，并获得了中

国证券监督管理委员会的核准。目前，本次交易所涉及的资产过户和股份对价

发行登记手续已经办理完毕，东诚药业已合法取得标的资产的所有权。标的资

产相关实际情况与此前披露的信息不存在差异，相关协议及承诺已切实履行或

正在履行中。截至本上市公告书出具之日，上市公司资金、资产不存在被实际

控制人或其他关联人占用，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情

形。相关后续事项的办理不存在实质性法律风险和障碍。

同时，根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定，独立财务顾问认为东诚药业具备非公开发行股票及相关股份

上市的基本条件，独立财务顾问同意推荐东诚药业本次发行股份购买资产的股

票在深圳证券交易所中小板上市。

二、律师的结论意见

中伦律师认为：

1、本次交易已经获得必要的批准和授权，具备实施的法定条件。

2、本次交易涉及的标的资产已完成工商过户手续。

3、东诚药业已办理了本次交易发行股份购买资产部分涉及的验资和股份发